



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	23.047.019,16	4.000.733,34	4.000.733,34	3.841.169,86	3.841.169,86	3.852.526,97
RECEITAS DE CAPITAL	288.000,00	704.500,02	704.500,02	48.000,00	48.000,00	165.928,00
SUBTOTAL	23.335.019,16	4.705.233,36	4.705.233,36	3.889.169,86	3.889.169,86	4.018.454,97
(-) DEDUÇÕES	3.624.341,94	543.096,66	543.096,66	604.056,99	604.056,99	594.748,72
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	209.355,36	28.029,98	28.029,98	34.892,56	34.892,56	26.966,66
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.333,34	8.333,34	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.414.986,58	506.733,34	506.733,34	569.164,43	569.164,43	567.782,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.710.677,22	4.162.136,70	4.162.136,70	3.285.112,87	3.285.112,87	3.423.706,25

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	18.181.059,61	3.030.176,60	3.030.176,60	13.530.274,38	13.530.274,38	2.319.639,82	2.319.639,82	2.087.331,53
(-) Juros e Encargos da Dívida	49.088,04	8.181,34	8.181,34	26.200,00	26.200,00	7.019,97	7.019,97	7.932,28
SUBTOTAL	18.131.971,57	3.021.995,26	3.021.995,26	13.504.074,38	13.504.074,38	2.312.619,85	2.312.619,85	2.079.399,25
DESPESAS DE CAPITAL	5.205.077,72	867.512,95	867.512,95	146.384,21	146.384,21	43.649,92	43.649,92	45.319,55
(-) Deduções	188.440,00	31.406,67	31.406,67	130.474,21	130.474,21	36.086,92	36.086,92	33.325,65
Amortização de Dívida	188.440,00	31.406,67	31.406,67	130.474,21	130.474,21	36.086,92	36.086,92	33.325,65
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.148.609,29	3.858.101,55	3.858.101,55	13.519.984,38	13.519.984,38	2.320.182,85	2.320.182,85	2.091.393,15
RESULTADO	-23.148.609,29	-3.858.101,55	-3.858.101,55	-13.519.984,38	-13.519.984,38	-2.320.182,85	-2.320.182,85	-2.091.393,15
RESULTADO	-19.733.622,71	-3.351.368,21	-3.351.368,21	-12.950.819,95	-12.950.819,95	-1.751.018,42	-1.751.018,42	-1.523.611,09
RESULTADO	-3.437.932,07	304.035,15	304.035,15	-10.234.871,51	-10.234.871,51	964.930,02	964.930,02	1.332.313,10

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-407.006,62	-407.006,62	-370.919,70	36.086,92	36.086,92
(-) Disponibilidade de Caixa	431.196,06	431.196,06	547.510,22	116.314,16	116.314,16
(-) Aplicações Financeiras	2.284.584,10	2.284.584,10	2.620.630,85	336.046,75	336.046,75
(-) Ativo Realizável	6.901,49	6.901,49	7.897,72	996,23	996,23
(+) Restos a Pagar Processados	-644.469,33	-644.469,33	-17.773,52	626.695,81	626.695,81
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.671.205,70	1.671.205,70	2.787.345,57	1.116.139,87	1.116.139,87
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.671.205,70	1.671.205,70	2.787.345,57	1.116.139,87	1.116.139,87